

Regionkontoret
FoU Halland
Ann Ekberg-Jansson
FoU chef

Regionstyrelsen

Kvalitetspris i Region Halland 2018

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

Region Hallands Kvalitetspris 2018 tilldelas tre projekt i enlighet med FoU-rådets förslag nedan

”Direktintag till operation – Ett steg för att skapa värde för patienten (Hallands sjukhus)”

Genom att utgå från patienten och dess förmågor samt genom att ta bort icke-värdeskapande insatser, har man kunnat öka andelen patienter som går direkt till operation från 15 procent till 86 procent på tre år och fått nöjdare patienter i ett mer välfungerande arbetsflöde.

”Förbättring av kvalitet inom ljumskbräckskirurgi vid Hallands sjukhus Kungsbacka”
Genom att kombinera förbättringsmetodik, forskning och utbildning, har man växlat operations resultat från sämst till bäst i ”klassen”. Man har skapat särskilda ”ljumskbräcksspecialister”, förbättrat utbildningen av blivande kirurger samt skärpt rekommenderad operationsteknik och utvecklat forskning inom området.

”Bättre SVF-Flöde med sjuksköterskor i skopiverksamhet (Hallands sjukhus)”
Genom ny arbetsfördelning där tidigare läkaruppgifter delegerats till specialutbildade sjuksköterskor, har man åstadkommit bättre tillgänglighet och kortare väntetider för patienterna.

Sammanfattning

Av hälso- och sjukvårdslagen framgår att kvaliteten i verksamheten inom hälso- och sjukvården systematiskt och fortlöpande skall utvecklas och säkras. I en strävan att ytterligare utveckla och höja kvaliteten inom hälso- och sjukvården, samt med syftet att skapa ett regionalt engagemang och delaktighet hos förvaltningarna, instiftades år 2013 regionala kvalitetspris i Region Halland. Kvalitetsprisen vänder sig till

förvaltningarna Hallands sjukhus, Ambulans, diagnostik och hälsa, Närsjukvården Halland samt Psykiatrin Halland.

Från att tidigare har tilldelats ett pris i pengar, ett pris som finansierades av den förvaltning där pristagaren var verksam, premieras istället de tre vinnande bidragen sedan år 2016 med äran att bjudas in till den årliga FoU dagen för att presentera sina projekt. Pristagarna uppmärksammas även i Regionfullmäktige.

Bakgrund

För att premiera medarbetarna i den egna förvaltningen har det tidigare funnits ett kvalitetspris inom vårdförvaltningarna Hallands sjukhus och Psykiatrin Halland.

I samband med att FoU Halland år 2013 organiserades under Regionkontoret inrättades regionala kvalitetspris. De regionala kvalitetspriserna bereds primärt av FoU Halland och därefter i FoU-rådet Region Halland (f d FoUU styrgruppen).

Inkomna nomineringar till Kvalitetspris i Region Halland 2018

Sammanlagt inkom det 10 nomineringar till Kvalitetspris i Region Halland 2018 fördelade enligt följande:

Ambulans, diagnostik och hälsa	0
Hallands sjukhus	9
Närsjukvården Halland	1
Psykiatrin Halland	0

Utifrån en poängskala 0-7 har de ledamöter i FoU-rådet som representerar förvaltningarna inom hälso- och sjukvård gjort en enskild bedömning och poängsättning av de olika kriterierna för kvalitetspriset:

- Resultatet har inneburit mätbara kvalitetsförbättringar för verksamheten
- Resultatet har inneburit mätbara positiva konsekvenser för patienten
- Projektet har varit nytänkande/ innovativt
- Projektet har varit implementerbart

Utifrån ledamöternas sammanlagda poäng räknas det ut ett medelvärde för varje projekt. Förutom högsta medelvärdet tar FoU-rådet i sin bedömning också hänsyn till hur poäng, poängspridning och ledamöternas kommentarer ser ut för varje enskilt projekt.

Kommentar

Man kan glädjande konstatera att de inkomna nomineringarna överlag var av hög kvalitet och att det pågår en hel del kvalitetsarbeten ute i verksamheten som är värda att uppmärksammas. Inför nästa års utlysning kommer FoU Halland och FoU-rådet att arbeta vidare med frågan hur man på bästa sätt kan stimulera, stödja, lyfta fram och synliggöra de kvalitetsarbeten som pågår för att arbetet och resultaten skall komma fler till godo.

De projekt som inte tilldelades något kvalitetspris kommer att få en konstruktiv återkoppling som stöd i det fortsatta kvalitetsarbetet.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Tf Regiondirektör

NN
Titel

Bilaga: FoU-rådets bedömning av inkomna nomineringar till Kvalitetspris i RH 2018

Beslutet ska skickas till

-